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Nr 15

Utlåtande i anledning av väckt motion om minskning av kost
naderna för riksdagstrgcket.

I en inom riksdagens andra kammare väckt, till bankoutskottet hänvisad 
motion nr 59 av herr Hamilton och fru Sjövall har hemställts, att riksdagen 
måtte besluta att låta lämpligt organ, förslagsvis kanslideputerade med 
biträde av ekonomibyrån, till 1961 års höstriksdag framlägga förslag till 
besparingar inom huvudtiteln Riksdagen och dess verk i vad beträffar 
kostnader för tryck.

Beträffande motiveringen för förslaget hänvisas till motionen.

Över motionen har yttrande inhämtats från kanslideputerade, som anfört 
följande.

Av motiveringen framgår att motionärerna i första hand avse det egent
liga riksdagstrycket; i sammanhanget beröras dock riksdagens verk och 
särskilt besparingsmöjligheterna beträffande Nordiska rådets redogörelser 
för dess sessioner. Kanslideputerade få, med erinran att deputerades i § 14 
riksdagsstadgan omförmälda befattning med riksdagstrycket icke avser 
riksdagens verk, anföra följande.

Innehållet i riksdagstryckets olika samlingar bestämmes icke av kansli
deputerade, med undantag för vissa skrivelser och förordnanden, riksdags
beslutet samt riksdagens årsregister, i vilket sistnämnda avseende likväl 
ändring avses genomföras från och med årets riksdag. Ovannämnda para
graf i riksdagsstadgan nämner icke särskilt kostnaderna för trycket, men 
ålägger deputerade att tillse att av riksdagens olika organ beslutat tryck 
färdigställes med största möjliga skyndsamhet.

Motionärerna ha i första hand åsyftat en ändrad utformning av kam
rarnas protokoll. Därjämte har föreslagits en avgiftsbeläggning av hittills 
kostnadsfritt tillhandahållet riksdagstryck ävensom ett ökat anlitande av 
stencilering av »närmast internt tryck». För kammarprotokollens del ha 
motionärerna föreslagit en anordning, varigenom snabbprotokollen skulle 
såsom särskilt band ingå i de definitiva protokollen, och därvid räknat med 
en besparing på i runt tal 100 000 kronor, eventuellt ytterligare ökad genom 
beskärning av protokollens stomme.

En inom tryckeriexpeditionen verkställd utredning tyder på att en till- 
lämpning av förslaget skulle medföra en besparing av ett preliminärt till 
77 569 kronor för år räknat belopp. I detta sammanhang bör nämnas, att 
snabbprotokollens införande 1952 innebar kostnadsstegringar i första hand 
på grund av att stenograferna befriades från arbetet med utskrift av an
förandena; sammanlagda kostnaderna utgjorde för år 1960 48 707 kronor.

Kanslideputerade få erinra om att ett vid fjolårets riksdag väckt förslag 
om snabbprotokollens avskaffande förkastades; besparingen beträffande
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kammarprotokollen skulle därför stanna vid 4 ä 5 % av riksdagstryckets 
sammanlagda kostnader. Häremot få vägas de praktiska olägenheterna a\ 
det av motionärerna föreslagna förfaringssättet, uppdelningen på särskilda 
band, hänvisningarna till annat riksdagstryck med därav sannolikt följande 
ökad åtgång av sådant samt systemet med insättsblad vid justering av an
föranden (att införa ändrad justeringstid förutsätter ändringar av riks- 
dagsstadgan; förevarande motion har icke remitterats till konstitutions
utskottet). Då vidare hithörande spörsmål så nyligen prövats av riksdagen, 
finna kanslideputerade icke skäl att den i motionen föreslagna anordningen 
för närvarande beslutas.

Beträffande övriga i motionen berörda frågor få kanslideputerade blott 
anmärka att riksdagens vederbörande organ givetvis böra tillse att tryck
ning icke sker i onödan, särskilt icke av preliminära förslag, tabeller och 
andra bilagor o. s. v.

Utskottet. Frågan om kostnaderna för riksdagstrycket var senast vid 
föregående riksdag föremål för ingående behandling på grundval av vissa 
rekommendationer och förslag av riksdagens revisorer. Beträffande möjlig
heterna att nedbringa kostnaderna vill utskottet erinra om sitt i det av 
riksdagen godkända utlåtandet nr 25/1960 under punkt 4 gjorda uttalande 
angående rationalisering av riksdagstrycket. Utskottet föreslog häri att 
samtliga utskott från och med 1961 års riksdag övergår till att i utlåtandena 
skära ned referaten av propositionerna till en kort sammanfattning jämte 
sidhänvisning. Utskottet uttalade därjämte att det förutsatte att fullmäk
tige i riksgäldskontoret samt kanslideputerade uppmärksamt följer utveck
lingen och vidtar varje åtgärd som kan vara lämplig för att minska kost
naderna. Enligt vad utskottet inhämtat pågår den av utskottet i nämnda 
utlåtande under punkt 24 föreslagna utredningen om möjligheterna att 
nedbringa kostnaderna för publiceringen av Nordiska rådets förhandlingar 
och för tidskriften Nordisk kontakt. Med hänsyn till vad sålunda förekom
mit anser utskottet några ytterligare åtgärder från riksdagens sida icke 
för närvarande erforderliga.

Åberopande det ovan anförda får utskottet hemställa,
att motion II: 59 icke måtte föranleda någon riksdagens 

åtgärd.
Stockholm den 14 mars 1961
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från andra kammaren: herrar Andersson i Ronneby, Boija, Regnéll, 

Persson i Appuna och Hansson i önnarp, fru Renström-Ingenäs, herrar 
Lindahl och Larsson i Umeå.


